
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 10. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 3. prosince 2019 v 15:00 hod.  
 

 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/79 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

 

133/10/19 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva  

3.12.2019 obce Bystřice konaného dne 3.12.2019            (STAR) 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í 

   návrhovou komisi z 10. zasedání ZO ve složení: 

   Mgr. Marcel Čmiel, PhDr. Petr Majer, Ing. Radim Roszka 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

134/10/19 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva  

3.12.2019 obce Bystřice konaného dne 3.12.2019                       (STAR) 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   u r č u j e 

ověřovatele zápisu z 10. zasedání ZO: p. Věslav Szpak, p. Libor Dubský, 

náhradník: PharmDr. Roman Martynek 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

135/10/19 Program 10. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 3.12.2019 

3.12.2019                  (STAR) 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

 program 10. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 3.12.2019 dle 

předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

136/10/19 Návrh rozpočtu obce Bystřice na rok 2020          (OF) 

3.12.2019  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e  

 v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění a ustanovením § 4 a § 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 

1. rozpočet obce Bystřice (schodkový) na rok 2020 ve výši 93 438 tis. Kč příjmů, 

158 093 tis. Kč výdajů a 64 655 tis. Kč financování dle předloženého návrhu 

2. příspěvky příspěvkovým organizacím zřízeným obcí a transfery dalším subjektům 

uvedeným v rozpočtu obce na rok 2020 dle předloženého návrhu 

3. závazné ukazatele rozpočtu na rok 2020 – paragrafy ve výdajové části rozpočtu 

s tím, že výdaje u ODPA 2321 jsou vyšší o 1 mil. Kč a výdaje u ODPA 6409 nižší 

o 1 mil. Kč oproti předloženému návrhu rozpočtu 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 



2 

 

 

137/10/19 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Bystřice na léta 2021 - 2022 (OF) 

3.12.2019  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

 v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písmene y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění a ustanovením § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, střednědobý výhled rozpočtu obce Bystřice na 

léta 2021-2022 dle předloženého návrhu 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

138/10/19 Pověření Rady obce Bystřice k provádění rozpočtových opatření   (OF) 

3.12.2019  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písmene a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, 

1. s t a n o v í 

radě obce oprávnění provádět v roce 2020: 

a) jednotlivé změny rozpočtu na jednu akci do výše 500 000,- Kč v daném 

rozpočtovém opatření včetně závazných ukazatelů  

b) všechna rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací ze státního rozpočtu, 

Národního fondu, státních fondů, prostředků Evropské unie, rozpočtů 

územních samosprávných celků a ostatních rozpočtů a jejich použití 

c) všechna rozpočtová opatření týkající se přijetí daňových příjmů, peněžních 

příspěvků, darů, reklam, pojistných náhrad a jejich použití 

d) stanovení a úpravy závazných ukazatelů obce a příspěvkových organizací obce 

v rozsahu bodu a) až c) 

2. p o v ě ř u j e 

pro rok 2020 vedoucí odboru finančního prováděním: 

a) technických úprav rozpočtu (změna položek a paragrafů v souladu se změnou 

předpisů) 

b) přesunů mezi položkami rozpočtu  

3. s t a n o v í  

radě obce provádění všech rozpočtových opatření týkajících se rozpočtu na rok 

2019 po posledním zasedání zastupitelstva obce v roce 2019 

4. s t a n o v í 

radě obce provádění všech rozpočtových opatření týkajících se rozpočtu na rok 

2020 po posledním zasedání zastupitelstva obce v roce 2020 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

139/10/19 Soupis dotací poskytnutých obci Bystřice za období od 1.1.2019 do 30.9.2019 

3.12.2019            (OF) 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 

 soupis dotací poskytnutých obci Bystřice za období od 1.1.2019 do 30.9.2019 dle 

předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 



3 

 

140/10/19 Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola  (OF) 

3.12.2019 a mateřská škola Bystřice 848, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

            

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

 v souladu s ust. § 84, odst. 2, písmene d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní škola a mateřská škola Bystřice 848, okr. Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

141/10/19 Obecně závazná vyhláška obce Bystřice č. 1/2019 o místním poplatku za  (OF) 

3.12.2019 provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

  odstraňování komunálních odpadů      

        

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 84, odst. 2, písmene h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znění, Obecně závaznou vyhlášku obce Bystřice č. 1/2019 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

142/10/19 Obecně závazná vyhláška obce Bystřice č. 2/2019 o místním poplatku  (OF) 

3.12.2019 ze psů 
 

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 84, odst. 2, písmene h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znění, Obecně závaznou vyhlášku obce Bystřice č. 2/2019 o místním poplatku ze psů 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

143/10/19 Poskytnutí návratných finančních výpomocí k podpoře kotlíkových dotací  (OF) 

3.12.2019 v Moravskoslezském kraji – 3. výzva 

       

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 85 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, 

1. poskytnutí návratné finanční výpomoci …………….. – fyzické osobě, nar.  

………………….., bytem …………………., 739 95 Bystřice na předfinancování 

výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 200 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/1/2019 na výše uvedený projekt.  

2. poskytnutí návratné finanční výpomoci ………………. – fyzické osobě, nar.  

…………………., bytem …………………., 739 95 Bystřice na předfinancování 

výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“ ve výši 180 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/2/2019/KOT na výše uvedený projekt.  

3. poskytnutí návratné finanční výpomoci ……………….. – fyzické osobě, nar. 

……………….., bytem …………………., 739 95 Bystřice na předfinancování 

výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 200 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/3/2019 na výše uvedený projekt.  



4 

 

 

4. poskytnutí návratné finanční výpomoci ………………… – fyzické osobě, nar.  

……………, bytem ………………, 739 95 Bystřice na předfinancování výměny 

kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji - 3. výzva“ ve výši 130 000,- Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 

NFV/KOT/4/2019 na výše uvedený projekt.  

5. poskytnutí návratné finanční výpomoci ……………. – fyzické osobě, nar.  

…………………………., bytem …………………., 739 95 Bystřice na 

předfinancování výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“ ve výši 200 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/5/2019 na výše uvedený projekt.  

6. poskytnutí návratné finanční výpomoci ………………… – fyzické osobě, nar. 

……………………., bytem ……………….., 739 95 Bystřice na předfinancování 

výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 200 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/6/2019 na výše uvedený projekt.  

7. poskytnutí návratné finanční výpomoci …………………. – fyzické osobě, nar.  

………………………., bytem …………………., 739 95 Bystřice na 

předfinancování výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 130 000,- Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. NFV/KOT/7/2019 na výše uvedený projekt.  

8. poskytnutí návratné finanční výpomoci ……………… – fyzické osobě, nar. 

……………., bytem ………………., 739 95 Bystřice na předfinancování výměny 

kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji – 3. výzva“ ve výši 170 000,- Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 

NFV/KOT/8/2019 na výše uvedený projekt.  

9. poskytnutí návratné finanční výpomoci …………………. – fyzické osobě, nar.  

……………………….., bytem ………………….., 739 95 Bystřice na 

předfinancování výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“ ve výši 130 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/9/2019 na výše uvedený projekt.  

10. poskytnutí návratné finanční výpomoci …………………. – fyzické osobě, nar.  

…………………… bytem ………………….., 739 95 Bystřice na 

předfinancování výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“ ve výši 150 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/10/2019 na výše uvedený projekt.  

_________________________________________________________________________________ 
 

144/10/19 Vyhlášení ceny vodného a ceny stočného obce Bystřice s účinností od  (VS) 

3.12.2019    1.1.2020 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s ch v a l u j e  

v souladu s článkem č.8.1. Dodacích podmínek pro dodávku vody z obecních 

vodovodů a odvádění odpadních vod kanalizací,  

cenu vody pitné a vody odvedené pro rok 2020: 

voda pitná (vodné) 29,00 Kč/m3 bez DPH   

voda odvedená (stočné) 25,00 Kč/m3  bez DPH   

K uvedeným cenám bude připočtena aktuální sazba DPH. 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 



5 

 

 

145/10/19 Darovací smlouva č. FM/27/j/2019/Ch „Chodník Na Pasekách –           (VYST) 

3.12.2019 II. etapa“ 

 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, 

uzavření Darovací smlouvy v rámci stavby „Chodník Na Pasekách, II. etapa“ na nově 

vzniklé pozemky parc.č. 5965/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace a parc.č. 

5966/15 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Bystřice nad Olší mezi dárcem 

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692 a 

obdarovaným, investorem stavby obcí Bystřice, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

146/10/19 Poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému starostovi obce           (OKV) 

3.12.2019      

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ustanovením § 76 zákona a § 84 písm. o) č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny ve výši jednonásobku 

měsíční odměny starostovi obce Mgr. Romanovi Wróblovi za splnění zvláště 

významných úkolů obce spočívajících v zajištění dofinancování projektu „Oprava 

školního hřiště“ v rámci subtitulu MMR, a dále v zajištění dofinancování a následné 

realizace projektu „Cestou do práce“ – FMP INTERREG CZ-PL VA 

________________________________________________________________________________ 
 

147/10/19 Poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému místostarostovi obce         (OKV) 

3.12.2019 

Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e   

  v souladu s ustanovením § 76 zákona a § 84 písm. o) č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny ve výši jednonásobku 

měsíční odměny místostarostovi obce Mgr. Marcelovi Čmielovi za splnění zvláště 

významných pracovních úkolů spočívajících v koordinaci činností souvisejících se 

zajištěním řádného provozu obecního bazénu a Technických služeb obce Bystřice 

v období 07-12/2019, zajištění přípravy a koordinaci bazénové vzduchotechniky a 

světelné soustavy, přípravě projektové dokumentace a podkladů pro výběrové řízení 

na rekonstrukci bazénové haly bazénu v roce 2020, přípravě a realizaci projektu 

AEDprozivot.cz, a dále zpracování a podání žádosti v systému nadace ČEZ – 

oranžová hřiště 

_________________________________________________________________________________ 
 

148/10/19 Časový plán práce Zastupitelstva obce Bystřice na rok 2020                    (STAR) 

3.12.2019    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

  Časový plán práce Zastupitelstva obce Bystřice na rok 2020 dle pozměněného návrhu 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

149/10/19 Zápis do Kroniky obce Bystřice za rok 2018           (STAR) 

3.12.2019    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 132/2006 Sb., o kronikách obcí, ve znění 

pozdějších předpisů, zápis do Kroniky obce Bystřice za rok 2018 za předpokladu 

zapracování těchto připomínek: 

1. vypustit celou kapitolu „1. Několik slov úvodem“ z obsahu kroniky (str. 2-7) 

2. vypustit článek „Opilý muž řídil auto“ (str. 11) 

3. vypustit poslední větu (str. 56) „Je škoda, že z 15 zastupitelů naší obce, kteří byli 

pozvaní, v tento sváteční den jich 11 nepřišlo.“         

4. opravit věk u Luboše Kantora není sedmatřicetiletý, ale sedmačtyřicetiletý a není 

mykolog (str. 69) 

5. upravit celý bod č. 6 Podnikatelské prostředí zejména zestručnit článek o „Prodejci 

ovoce a zeleniny“ (str. 96-101) 

6. u SCEAV (str. 102-103) je uveden nesprávný údaj s fotkou „Synod církve zvolil 

Věslava Szpaka dne 16. černa 2018 do úřadu biskupa.“ 

7. vypustit celou kapitolu „8. Badatelskou práce“ z obsahu kroniky (str. 105 – 112) a 

řešit ji vydáním samostatné publikace 

8. vypustit článek „Bude nový obecní kalendář na příští rok přehledný a plný 

informací ?“ (str. 118) 

9. upravit grafiku, sjednotit písmo, zkvalitnit fotky 

________________________________________________________________________________ 
 

150/10/19 Zápis z jednání finančního výboru  

3.12.2019   

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í   
  zápis z jednání finančního výboru obce Bystřice konaného dne 4.11.2019 

________________________________________________________________________________ 

 

Materiály projednané bez přijatého usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í 

připomínky a náměty členů ZO 

 

 

 

Starosta obce: 

Mgr. Roman Wróbel     ……………………………. 

 

 

Ověřovatelé: 

p. Věslav Szpak     ………………….………… 

 

 

p. Libor Dubský        …….……………………… 

 


